
1/5 

Smlouva o dílo 

TATO SMLOUVA O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA 

UZAVŘENA NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI 

TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

Jméno: Mgr. Kristýna Urbanová 

IČO: 03435512 

Místo podnikání: Dvořákova 1336, 56501 Choceň 

Telefon: 721180871 

E-mail: jakoblecipracloveka@gmail.com 

(dále jako „Zhotovitel“) 

a 

Firma: Oblastní muzeum v Lounech, p. o. 

IČO: 360 716 

Sídlo: Pivovarská 28, 440 01 Louny 

Za kterou jedná: PhDr. Jiří Matyáš 

Telefon: 415 652 456 

E-mail: reditel@muzeumlouny.cz 

(dále jako „Objednatel“) 

(Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý 

jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Definice 

1.1 V této Smlouvě „Dílo“ znamená – 

- zhotovení dětských oděvů pro edukační účely v Archeoskanzenu Březno u 

Loun (21 130,- Kč) -  zhotoveno a zaplaceno dle objednávky č.34/2018 a, 

dne 24. 4. 2018. 

- zhotovení rekonstrukcí mužského a ženského oděvu pro edukační účely v 

archeoskanzenu Březno u Loun (37 600,- Kč) do 11/2018 

1.2 Detailní specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

 



2/5 

 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo 

převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

3 Zhotovení Díla 

3.1 Zhotovitel nemá právo požadovat během provádění Díla přiměřenou část náhrady 

nákladů s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

3.2 V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel 

právo informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující 

informace, a Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez 

zbytečného odkladu. 

3.3 V případě předčasného ukončení plnění Zhotovitele (tj. jen částečného provedení 

Díla) podle této Smlouvy má Zhotovitel právo na uhrazení části odměny za 

provedenou část Díla. 

3.4 Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré 

podmínky nezbytné pro řádné provádění Díla, zejména se Objednatel zavazuje 

zajistit a/nebo poskytnout všechny potřebné přístupy. 

3.5 Zhotovitel postupuje při poskytování Díla samostatně, je však povinen dbát 

pokynů Objednatele. 

3.6 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez 

zbytečného odkladu, a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel potvrdí 

Zhotoviteli, že na splnění pokynu i přesto trvá. 

4 Cena Díla 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku 58 730,- Kč, včetně 

DPH (dále jako „Cena“). První část v hodnotě 21 130, -Kč byla zaplacena 27. 4. 

2018. Druhá část v hodnotě 37 600,00 Kč bude zaplacena po dodání díla 

v listopadu 2018. 

4.2 Cena je pevná a neměnná, tj. jsou v ní obsaženy i případné vícepráce. 

5 Platební podmínky 



3/5 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu nebo jakoukoliv její část bankovním 

převodem na bankovní účet č. ú. 2801379419/2010, vedený u Fio banky, a.s. 

5.2 Zaplacením Ceny a/nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné 

částky na bankovní účet Zhotovitele. 

6 Poskytnutí Díla 

6.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě do 30. listopadu 2018. 

6.2 Smluvní strany ujednávají, že způsob poskytnutí Díla určuje Zhotovitel. 

7 Odpovědnost za škodu 

7.1 Objednatel se tímto výslovně vzdává práva na náhradu škody od Zhotovitele 

neúmyslně nebo nikoli z hrubé nedbalosti způsobené Zhotovitelem porušením 

jakékoliv povinnosti Zhotovitele uvedené v této Smlouvě v souvislosti s plněním 

této Smlouvy. 

8 Odstoupení od Smlouvy 

8.1 Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

8.1.1 Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla delším než 60 dní. 

8.1.2 Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 

nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele 

a/nebo Zhotovitel vstoupí do insolvence. 

8.1.3 Zhotovitelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 60 dní a Smluvní 

strany se nedohodnou jinak. 

8.2 Zhotovitel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

8.2.1 Objednatel je v prodlení se zaplacením Ceny nebo její části delším než 30 dní. 

8.2.2 Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 

nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Objednatel 

a/nebo Objednatel vstoupí do insolvence. 

8.2.3 Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 60 dní a Smluvní 

strany se nedohodnou jinak. 

8.3 Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv 

zákonného důvodu. 



4/5 

8.4 Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně. 

8.5 V případě odstoupení jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá 

plnění. 

9 Smluvní pokuta 

9.1 V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se zaplacením Ceny nebo její 

části podle článku 5 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu 

ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení 

příslušné částky. 

9.2 Smluvní pokuta v sobě obsahuje náhradu škody a poškozená Smluvní strana nemá 

právo požadovat náhradu škody od druhé Smluvní strany. 

10 Rozhodné právo 

10.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2586 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11 Závěrečná ustanovení 

11.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova 

v jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak; 

význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou 

uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

11.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv 

na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z 

povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od 

ostatního obsahu této Smlouvy. 

11.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k 

předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu 

této Smlouvy. 

11.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi 

Smluvními stranami. 

11.5 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 

stejnopis této Smlouvy. 

11.6 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání 

této Smlouvy. 



5/5 

11.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi 

Smluvními stranami. 

11.8 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že 

je ujednána svobodně. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

V __________, dne __________ 

_____________________________________ 

Mgr. Kristýna Urbanová 

V Lounech, dne 22. 10. 2018 

_____________________________________ 

PhDr. Jiří Matyáš ředitel 

Oblastní muzeum v Lounech, p. o.  


